
Anlage 8 

Inanspruchnahme der Verpflichtungsermächtungen 2007 
(Tsd. EUR)

UA/VKZ Vorhaben/ VE 2007 Kürzung d. vorgeg. neue Summe APL/ÜPL Gesamt VE
Bezeichnung Grund-HHPl. Kriterien LVwA VE nach Kürz. LVwA Sonst.Verän. 2007

2.12001-14 Lärmschutzwand Lübecker Privatweg 250,0 0,0 250,0 250,0 250,0

2.13001-10 Neubau FW Nord 5.954,5 0,0 5.954,5 0,0 5.954,5

2.21001-79 GS Lindenhof, Sanierung, IZBB 1.107,9 0,0 1.107,9 0,0 1.107,9

2.22001-83 Sek Weitling, IZBB 1.031,1 0,0 1.031,1 0,0 1.031,1

2.22001-84 Sek Müntzer, IZBB 781,2 0,0 781,2 0,0 781,2

2.46402-83 KT Brecht-Str. 1.000,0 1.000,0 0,0 0,0 0,0

2.46403-22 KT Lübecker Str. 487,3 487,3 0,0 0,0 0,0

2.46403-24 KT G.Hauptmann-Str. 42 528,6 528,6 0,0 0,0 0,0

2.46431-02 KT Bördebogen 1.629,6 1.629,6 0,0 0,0 0,0

2.46463-91 KT Göderitzstr. 620,0 620,0 0,0 0,0 0,0

2.56201-17 Nebenplätze Stadion 2. BA 372,4 0,0 372,4 0,0 372,4
 

2.61501-03 Sanierungsgebiet Buckau 3.699,0 0,0 3.699,0 -450,0 3.249,0

2.61501-28 Stadtumbau Aufwertung 2.300,0 0,0 2.300,0 -435,0 1.865,0

2.61513-91 Sanierung histor.Stadtkern 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0

2.63002-70 Umgehungstr. Ottersleben 432,6 0,0 432,6 0,0 432,6

2.63003-36 Rampe Lemsdorfer Weg 0,0 0,0 0,0 65,0 65,0

2.63004-23 Schleinufer 1.400,0 0,0 1.400,0 -1.400,0 0,0

432,6

785,3

Landeshauptstadt Magdeburg - Finanzservice

236,5

0,0

0,0

1.031,1

490,1

0,0

Inanspruchnahme
per 31.12.2007

3671,6

0,0

0,0

0,0

0,0

33,8

1.708,9

532,1

328,3
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Inanspruchnahme
per 31.12.2007

2.63004-28 Engel-Privatweg 15,6 0,0 15,6 -15,6 0,0

2.63004-73 Hohefeld-Privatweg 375,0 0,0 375,0 -375,0 0,0

2.63004-77 Straßenbau Berliner Chaussee 2.050,0 0,0 2.050,0 -281,2 1.768,8

2.63004-84 Eisenbahnüberführung E.-Reuter-Allee 0,0 0,0 0,0 450,0 450,0

2.69001-06 Sanierung A.-Mittag-See 0,0 0,0 0,0 93,2 93,2

2.88001-16 Wohnumfeldverbesserung Kannenstieg 0,0 0,0 0,0 150,0 150,0

2.88001-20 Wohnumfeldverbesserung Neust. Feld 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0

2.88001-37 Wohnumfeldverbesserung Südost 0,0 0,0 0,0 35,0 35,0

2.88201-17 Errichtung Glockenstuhl 0,0 0,0 0,0 123,0 123,0

Gesamt VE 2007: 24.734,8 4.265,5 20.469,3 -1.790,6 18.428,7

Lt. HH-Satzung 2007:
davon:            genehmigungsfreie VE: 7.295,2 7.295,1
genehmigungspflichtige VE: 17.439,6 13.174,2

24.734,8 20.469,3

Lt. HH-Satzung 2007 des Landesverwaltungsamtes:
Freigabe der Verpflichtungsermächtigungen nur in Höhe von 20.469.300 EUR.
Der genehmigungspflichtige Teil der Verpflichtungsermächtigungen in Höhe von
17.439.700 EUR wurde um 4.265.500 EUR auf 13.174.200 EUR reduziert.

9.809,5

0,0

450,0

0,0

115,9

72,0
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123,0

0,0

0,0




